



تاریخ	۲۹
دی	۱۳۹۸
یکشنبه	

روحانی:

نداشتن تلفات جانی در سیل سیستان و بلوچستان برای دولت افتخار است

رئیس جمهوری گفت: نداشتن تلفات جانی در سیستان و بلوچستان برای دولت و همه زحمتمکشان افتخار است. حسن روحانی در نشست هماهنگی مدیریتی بحران سیستان و بلوچستان که در چهار برگزار شد اظهار داشت: مشکل برق سیستان و بلوچستان برطرف شده و تنها چند روستا در این استان آب آشامیدنی آنها قطع است که به‌زودی برطرف می‌شود. وی بیان کرد: سیل برای مردم سیستان و بلوچستان مشکلاتی را ایجاد کرده که دولت در تلاش است تا این مشکلات را برطرف کند. رئیس‌جمهور اظهار داشت: ما مشکلات مردم سیستان و بلوچستان را برطرف خواهیم کرد و در کنار این مردم صبور هستیم.

جهانگیری:

ابهام چندروزه علت سقوط هواپیمای اوکراینی ضربه بزرگی بود

است. در دهه ۹۰ یکی در سال ۹۰ و دیگری طی سال‌های ۹۷ و ۹۸ با دو شوک تورمی مواجه شدیم که قدرت خرید مردم را کاهش داد. همچنین بی‌سابقه‌ترین تحریم‌ها در تاریخ بین‌الملل علیه کشورمان اعمال می‌شود. وی ادامه داد: گرچه پیگیری اعمال تحریم‌ها به صورتی که امروز مشاهده می‌کنیم در تاریخ استثنایی است؛ اما در شرایط اقتصادی نسبت به آنچه آمریکایی‌ها فکر می‌کردند از ثبات و آرامش خوبی برخورداریم وضع واردات، تولید و صادرات خوب است.

بعدا آن ماجرا خیلی عصبانی شدند که چرا دو سه روزه آنها واقعیت گفته نشد، خاطرنشان کرد: شفافیت با مردم مهم‌ترین کاری است که باید موردتوجه قرار بگیرد. بعد از آن ماجرا خیلی عصبانی شدند که چرا دو سه روزه آنها واقعیت گفته نشد، خاطرنشان کرد: شفافیت با مردم مهم‌ترین کاری است که باید موردتوجه قرار بگیرد.

بعدا آن ماجرا خیلی عصبانی شدند که چرا دو سه روزه آنها واقعیت گفته نشد، خاطرنشان کرد: شفافیت با مردم مهم‌ترین کاری است که باید موردتوجه قرار بگیرد. بعد از آن ماجرا خیلی عصبانی شدند که چرا دو سه روزه آنها واقعیت گفته نشد، خاطرنشان کرد: شفافیت با مردم مهم‌ترین کاری است که باید موردتوجه قرار بگیرد.

بعدا آن ماجرا خیلی عصبانی شدند که چرا دو سه روزه آنها واقعیت گفته نشد، خاطرنشان کرد: شفافیت با مردم مهم‌ترین کاری است که باید موردتوجه قرار بگیرد.



معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اعلام علت سقوط هواپیمای اوکراینی سه روز بعد از وقوع حادثه، گفت: یکی از بزرگترین ضربه‌هایی که در ماجرای سقوط هواپیمای اوکراینی بیش از سقوط آن و کشته شدن ۱۷۶ نفر آدم محترم که مسافران هواپیما بودند، متحمل شدیم این بود که علت اتفاق را چند روز مهیم گذاشتیم.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در همایش ملی گرامیداشت هفته شوراها آموزش و پرورش که در مرکز همایش‌های صداوسیما برگزار شد، اظهار کرد: دی‌ماه امسال پر دلهره، سخت و پر از خبرهای غیرمترقبه و داغ‌های بزرگ بود.

وی با اشاره به شهادت شهید قاسم سلیمانی در روزهای ابتدای دی‌ماه، خاطرنشان کرد: سردار عزیز و بزرگ شهید سید سلیمانی، یکی از سرمایه‌های کم‌نظیر جمهوری اسلامی ایران بود.

او به ملت ایران خیلی عشق می‌ورزید و خدمت کرد و نهایتاً نیز جان خود را در این مسیر تقدیم کرد و به‌وسیله شقی‌ترین افراد زمین به شهادت رسید. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اعتراف رئیس‌جمهور آمریکا به برنامه‌های این کشور برای به شهادت رساندن شهید سلیمانی گفت: تا امروز شهیدی نداشتیم که رئیس‌جمهور آمریکا رسماً کشتن او را بر عهده بگیرد. وی گفت: آمریکایی‌ها با موج عظیم مردمی که در ایران و عراق در مراسم تشییع پیکر شهادی مقاومت حضور یافتند مواجه و از این که سردار سلیمانی میان مردم جایگاه والایی دارد، شوکه شده‌اند. جهانگیری با تأکید بر اهمیت شفافیت در مواجهه مسئولان با مردم اظهار کرد: هرکسی در هر مسئله‌ای پنهان‌کاری کند ضرر کرده است یکی از بزرگترین ضربه‌هایی که در ماجرای سقوط هواپیمای اوکراینی بیش از سقوط آن و کشته شدن ۱۷۶ نفر آدم محترم که مسافران هواپیما بودند، متحمل شدیم این بود که علت اتفاق را چند روز مهیم گذاشتیم.

معاون اول رئیس‌جمهور بایان این که مردم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

نماینده شوش:

اگر پشتیبان ولایت‌فقیه هستیم باید با شکم‌گرسنه هم رأی بدهیم

به نظر شما کسانی که چنین نظراتی می‌دهند به ولایت‌فقیه خدمت می‌کنند؟ لازم نیست با روانشناسی و جامعه‌شناسی تبلیغات آشنا باشیم بلکه افراد کسب‌وکار هم می‌دانند که این گونه نظر دادن، بزرگترین ضربه را به ولایت‌فقیه می‌زند. در جامعه‌ای که به دلایل داخلی و خارجی، مردم سخت‌ترین شرایط اقتصادی را می‌گذرانند ذکر چنین جملاتی، سَم قاتل است. همیشه گفته‌اند اگر می‌خواهید چیزی را تخریب و نابود کنید لازم نیست با آن مخالفت کنید بلکه از آن «بد دفاع» کنید. گویید این سخن که «اگر پشتیبان ولایت‌فقیه هستیم باید با شکم‌گرسنه هم رأی بدهیم» چه بخواید، چه نخواهد، چه بداند، چه نداند، با این سخن، همه مردم، خصوصاً طبقه محروم و مستضعف جامعه را که ناتی برای خوردن ندارند، به‌شدت بدبین و بی‌اعتماد می‌کند. کاش افرادی چون جناب ایشان، مدتی در محضر اساتید مختلف شاگردی می‌کردند و درس می‌خواندند تا بدانند که چه بگویند و چگونه بگویند. اگر ایشان خودشان ناتی برای خوردن نداشتند و خدای ناکرده به بیماری...

مطهری:

با ادامه این روند، مجلس بعدی از افراد آزاده خالی می‌شود

مردم را به سمت خارج از انقلاب هل ندهیم

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تأکید خط‌کشی مردم به انقلابی و غیرانقلابی کار غلطی است، نباید بی‌جهت آنان را از انقلاب دور کنیم، اگر شورای نگهبان به این روند ادامه دهد، مجلس بعدی از افراد خُر و آزاده خالی خواهد شد و بخشی از مردم نماینده‌ای در مجلس نخواهند داشت. علی مطهری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلام، درباره این که نامزدهای یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای اسلامی از یک جناح خاص عنوان می‌کنند پارلمان یازدهم باید انقلابی و پیرو خون سردار سلیمانی باشد و به این بهانه به برخی برجست می‌زنند این دوقطبی‌سازی‌ها چه ضرری به‌نظام و کشور می‌زند، گفت: تقسیم مردم به انقلابی و غیرانقلابی کار غلطی است. وی بایان این که نباید بین مردم خط انقلابی و غیرانقلابی راه بیندازیم، عنوان کرد: باید بگوییم همه مردم انقلابی و خوب هستند. نباید بی‌جهت آنان را از انقلاب دور کنیم، نباید دایره انقلاب محدود و کوچک شود که درنهایت یک جمع کوچک بماند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: امام تمامی جوانان را انقلابی و متدین می‌دانست، به‌واسطه همین دیدگاه بود حتی جوانانی که نسبت به مسائل دینی یک مقدار سهل‌انگار بودند وارد انقلاب شدند. وی ادامه داد: سال‌های مشرف‌به انقلاب جوانانی که اهل شرب خمر بودند تغییر کردند و وارد انقلاب شدند. مطهری بیان کرد: بازهم تأکید می‌کنم این که نباید خط بکشند و بگویند یک عده انقلابی و یک عده دیگر نیستند تنها کاری که انجام می‌دهند این است که دایره انقلاب را محدود می‌کنند و این کار درستی نیست. وی ادامه داد: البته درصدی هم در جامعه وجود دارند که مخالف‌اند؛ اما مدام مردم را به سمت خارج از انقلاب هل ندهیم و مدام این خط‌کشی را تکرار نکنیم این حرف بدی است. مثلاً می‌گویند جبهه نیروهای انقلاب این اسم‌گذاری‌ها غلط؛ یعنی طرفی‌ان ما در انقلاب هستند و دیگران نیستند این ادعای بزرگ و غلطی است. این نماینده مجلس شورای اسلامی درباره عملکرد مجلس دهم گفت: عملکرد مجلس دهم از دو دوره قبل



صفحه	۲
شماره	۲۷۱۲
سال	بیست‌ونهم

از هر دری کلامی

از سوی قوه قضاییه انجام شد:

قدردانی از شهروندی که از تخریب زیستگاه لاک‌پشت‌ها جلوگیری کرد



به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، در مراسمی با حضور علی صالحی رئیس‌کل دادگستری استان هرمزگان و مجتبی قهرمانی دادستان بندرعباس و جمعی از مسئولین قضایی از فاروق خلیلی شهروند قانونمندی که با گزارش به‌موقع از ساخت‌وسازهای غیرمجاز در ساحل بندر مقام به دستگاه قضایی، از تخریب زیستگاه لاک‌پشت‌های پوزه عقابی جلوگیری کرد، به‌صورت ویژه تقدیر شد. وی با تأکید بر اینکه گفتمان مبارزه با فساد باید مردمی باشد و نتایج آن رسانه‌ای شود، یادآور شد: پیگیری

توصیه توئیتری جهانگیری با هشک‌های دو شخصیت

به گزارش تابناک، اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در توئییتی با هشک‌های هاشمی رفسنجانی و سردار شهید سلیمانی نوشت: همبستگی ملی را قدر بدانیم. مثل آیت‌الله هاشمی رفسنجانی می‌آیند.

افزایش چهار برابری دریافت وام ازدواج از سوی دختران زیر ۱۵ سال

به گزارش فرارو به نقل از مهر، محمدمهدی تندگویان معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: متأسفانه باوجود افزایش وام ازدواج در دو سال اخیر، امر ازدواج در کشور افزایش نداشته است. تندگویان تصریح کرد: افزایش وام ازدواج آسیب‌های دیگر ازجمله خریدوفروش وام ازدواج که قبلاً وجود نداشت را ایجاد کرده و از وام استفاده دریافت وام دختران زیر ۱۵ سال را چهار برابر افزایش داده است. همچنین میانگین سن ازدواج هم رو به افزایش رفته است که می‌طلبد قانون‌گذار به این موارد توجه کند. معاون امور جوانان توضیح داد: حرف ما این نیست که به زیر ۱۵ سال وام نکیرد بلکه می‌گوییم حق آنها تا ۱۸ سالگی محفوظ بماند تا بتوانند خودشان از وام استفاده کنند، زیرا به‌صورت قانونی حساب داشته باشند و از وام استفاده کنند.

نماینده شوش:

اگر پشتیبان ولایت‌فقیه هستیم باید با شکم‌گرسنه هم رأی بدهیم

یک عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: قهر با صندوق رأی خواسته دشمنان ایران است. اگر پشتیبان ولایت‌فقیه هستیم باید با شکم‌گرسنه هم رأی بدهیم. سید راضی نوری در گفت‌وگو با ایسنا افزود: انقلاب مردم ایران، او رأی می‌دهند. مردم به نامزدی رأی می‌دهند که سوار ماشین بنز دشمنان برای هر کشوری که بخواهد به‌جایی برسد، موانعی ایجاد می‌کنند. آل‌سعود و اسرائیل و آمریکا هرلظه و هر ساعت دشمن ریختن است.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

احتمال رد حذف چهار صفر از پول ملی در کمیسیون اقتصادی



به گزارش «تابناک» به نقل از باشگاه خبرنگاران، الیاس حضرتی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بایان اینکه احتمال رد لایحه حذف چهار صفر از پول ملی کشورمان در این کمیسیون وجود دارد، گفت: فضای کلی کمیسیون اقتصادی نسبت به حذف چهار صفر که یک موضوع صرفاً ظاهری بوده و زیربنای اساسی ندارد زیاد موافق نیست، زیرا نمایندگان

مدیرکل محیط‌زیست فارس عنوان کرد:

آخرین وضعیت تالاب‌های فارس: مهار لو بهترین و پریشان بدترین شرایط را دارند

پتروشیمی شیراز در شمار آلوده‌کننده‌ترین‌ها قرار دارد

است و ۸۰ درصد از کارخانه روغن نباتی نیز منتقل شده و تنها بخش بسته‌بندی آن در شهر در حال کار است. بخش ایزوگام کارخانه پتروشیمی و پالایشگاه شیراز آلودگی و زیست‌محیطی ندارد و این صنایع در شمار بدترین نوع پتروشیمی و پالایشگاه است.

مدیرکل محیط‌زیست فارس در گزارشی در جریان بازدید از کارخانه پتروشیمی شیراز اظهار کرد: کارخانه در شمار صنایعی است که برای انتقال آن وجود ندارد اما تلاش می‌شود تا با ابزارهای قانونی این مهم نیز به سرانجام برسد. مدیرکل محیط‌زیست فارس دلیل حضور یکی از دغدغه‌های محیط‌زیستی مبنی برگردوغبار نشینی از خشکی تالاب‌ها ذکر و خاطرنشان کرد: یکی از کارکرد تالاب‌ها تعدیل آب‌وخاک و جلوگیری از گردوغبار است.

مدیرکل محیط‌زیست فارس ادامه داد: تالاب ارژن جزو تالاب‌های آب شیرین است که ۲۵ درصد آن آبگیری شده اما دو تالاب پریشان تالاب مهارلو در پایین‌دست کلاتشهر شیراز قرار دارد و خشک شدن آن به‌شدت سلامتی منابع آب زیرزمینی تغذیه می‌کند اما امروز برعکس شده و سفره‌های زیرزمینی تا ۴ متر اطراف دریاچه پریشان پایین‌تر رفته‌اند و آبی که وارد آن می‌شود ابتدا به سفره‌های زیرزمینی می‌رود. ظهراهی برای کلاتشهر زیرزمینی و گشت چندباره در طول سال را مشکل دیگر دریاچه پریشان دانست که به سبب خود موجب از بین رفتن کشاورزی در اطراف این دریاچه شده است.

کدخدایی:

هیچ‌کس با فشار به شورای نگهبان تأیید صلاحیت نشده

این‌گونه نیست، ما در مرحله گذشته هیئت مرکزی و هیئت استانی را داشتیم و مرحله کنونی مرحله شورای نگهبان است، اساسی ممکن است از جهت ترتیبات اداری دیر و یا طبیعتاً نسبت به سلایق سیاسی آنها ما نگاه نداریم و فقط و فقط مستنداتی است که در پرونده‌ها وجود دارد و با قوانین انتخابات انطباق دارد. سخنگوی شورای نگهبان که با خبرگزاری صداوسیما گفتگو کرده است، در پاسخ به این سؤال که گفته می‌شود برخی با فشار به شورای نگهبان تأییدیه گرفته‌اند، خاطرنشان کرد: خیر

باشیم، اما قانون اجازه نمی‌دهد. وی گفت: تلاش ما این است که در رابطه با بررسی صلاحیت‌ها بر اساس قانون عمل کنیم، آنچه قانون مقرر کرده، این است که هیچ تعارفی باکسی نداریم، طبیعتاً نسبت به مدارک قطعی در پرونده‌های آنان است. به گزارش تابناک به نقل از تسنیم، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگویی درباره رد صلاحیت برخی نامزدهای انتخابات گفت: طبیعتاً آن‌ها حق اعتراض دارند و اعتراضشان را اعلام کردند، البته برخی‌ها انتظار دارند که ما چشم‌پوشی داشته